附件1
2022年度绥宁县职业中等专业学校部门整体支出绩效自评报告

2023年08月28日
为进一步规范和加强预算资金管理，提高财政资金使用绩效，根据县财政局《关于开展2022年度财政支出绩效自评工作的通知》（绥财绩〔2023〕1号）相关要求，我部门对部门整体支出情况实施了绩效自评，现将自评情况报告如下：
一、部门基本情况
（一）部门职能职责

1.宣传贯彻执行党和国家的教育方针、教育政策、教育法律和教育法规，贯彻执行上级教育行政部门的行政规章。
2.组织开展本校的教育教学科研和教育教学改革，科研兴教；按照教师的职数、编制和管理权限，负责本校教师人事管理、继续教育、考核考评等工作；指导、管理、检查、评价本校的教育教学工作，提高办学质量和办学效益；绥宁县职业中等专业学校是全额拨款事业单位，是绥宁县唯一的一所公办中等职业高中学校，负责本县全日制职业高中教育教学；绥宁县职业中等专业学校兼绥宁县职教中心的功能，开展全县各类成人职业技术教育和各类职业技能培训。

（二）机构设置情况

2022年末，我部门内设股室7个，所属事业单位一个。

内设股室分别是：校长室、办公室、教务处、总务处、政教处、实习处、团委。
所属事业单位分别是：绥宁县职业中等专业学校学校。
（三）人员编制情况

2022年末，我部门共有编制82人，年末实有在职人员82人，退休人员19人。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2022年基本支出共计1698.05万元，其中人员经费1056.74万元，公用经费641.31万元。
1.人员经费1056.74万元。主要用于在职人员工资津补贴、奖金、离休费、社保缴费、住房公积金缴费、老干医疗费、抚恤金等。人员经费支出严格按照相关政策和标准列支。

2.公用经费641.31万元。主要用于为保障基本运行而发生的办公费、印刷费、邮电费、水费、电费、物业管理费、取暖费、维修费、差旅费等。公用经费支出严格执行部门预算，厉行节约，控制运行成本。

（二）项目支出情况

2022年项目支出共计10,145.87万元，其中业务工作经费10069.73万元，运行维护经费76.14万元，专项资金10145.87万元。

1.业务工作经费10069.73万元。主要用于职教新城建设。
2.运行维护经费76.14万元。主要用于职教新城建设维护。
3.上级专项资金10145.87万元。
三、政府性基金预算支出情况

2022年度政府性基金预算支出10069.73万元。
国有资本经营预算支出情况

2022年度无国有资本经营预算支出。
社会保险基金预算支出情况

2022年度无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况

2022年，在县委、县政府的领导下，坚持依法行政、执法为民，稳中求进，改革创新，积极作为，突出抓改革强监管促发展，各方面工作稳步推进。根据部门整体支出绩效自评评分（详见附件2），得分97分，部门整体支出绩效为“优”。主要绩效如下：

成绩一狠抓资金使用效益。表现在:一是保障了教职工工资,津补贴的及时足额发放,没有出现拖欠教职工工资,离退休费用等现象。
成绩二保障了单位的正常运转,各项工作开展顺利,学校师生获得了多项各级各类奖项。

成绩三财政供养人员控制较好,控制率为≤94%；四是资金使用无虚列支出及随意使用现象,无大额现金支付现象。

成绩四用有限的资金全力保障了教育局落实为民办学，严格落实“双减”政策，履行职责情况的民意调查,满意率达80%以上。

七、存在的问题及原因分析

（一）问题一部分项目资料收集不够完善，归档不够规范。在预算执行过程中，没有及时将项目资料收集归档，一定程度上影响了绩效整体评价的效率。
（二）问题二经办人员的业务能力有待提高。财政绩效整体评价工作是近年来新推进的一项资金监管手段，我校经办人员对财政绩效整体评价工作中的指标构架还不是特别了解，设定的绩效目标还不够全面。

（三）问题三。评价主、客体、成立评价小组制度不健全，评价对象的分类和确定不明确，没有建立评价结果的应用机制。

八、下一步改进措施

（一）规范账务处理，提高财务信息质量 。

（二）完善管理制度，进一步加强资产管理 。

（三）加强新行政单位会计制度和新预算法学习培训。 

附件：1.部门整体支出绩效评价基础数据表
2.部门整体支出绩效自评表

附件1-1
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	82
	82
	100%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	0.80
	0.76
	0.75

	   1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	0
	0
	0

	公车运行维护
	0
	0
	0

	2、出国经费
	0
	0
	0

	3、公务接待
	0.80
	0.76
	0.75

	项目支出
	81.26
	10145.87
	10145.87

	 1、业务工作经费
	0
	10000
	10000

	2、运行维护经费
	0
	76.14
	76.14

	3、上级专项资金
	0.00
	0
	0

	其中：教学楼专项资金
	0.00
	0
	0.00

	          食堂维修专项资金
	0.00
	0
	0

	公用经费
	579.93
	641.31
	641.31

	其中：办公经费
	5.76
	4.91
	4.91

	     水费、电费、差旅费
	32.49
	30.09
	22.38

	 会议费、培训费
	6.55
	0.53
	0.53

	政府采购金额
	0
	90.79
	90.79

	部门基本支出预算调整
	579.93
	641.31
	641.31

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	厉行节约保障措施
	1、节俭务实办会。2、严控差旅活动。3、节约办公成本。4、规范公务用餐。5、加强项目成本精细化管理。

	说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

附件1-2

2022年度部门整体支出绩效自评表

	单位名称
	绥宁县职业中等专业学校

	年度预算申请（万元）

	年初预算数
	全年预算数(A)
	全年执行数(B)
	分值
	执行率(B/A)
	得分

	年度资金总额
	11874.58
	11874.58
	11874.58
	10
	100
	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	其中：一般公共预算：1174.20
	其中：基本支出：1698.05

	政府性基金拨款：10069.73
	项目支出：10145.87

	纳入专户管理的非税收入拨款：0

	其他资金：30.65

	年度总体目标
	年初目标设定
	全年实际完成情况

	1、抓好教学教育工作，不断提高教育质量。2、抓好教师队伍建设，打造德才兼备的教师队伍。3、开展各项教研活动，持续提高教学质量。4、加强对学生的思想品德教育，使学生的德智体全面发展。
	加强教学常规工作管理，完成毕业生的升学工作，保证升学率，无辍学，抓好学生的文化考试成绩，按时按质完成电子学籍的申报工作。加强教师目标管理、师德教育，进行教师培训，狠抓教师队伍建设。加强学校德育工作和班主任队伍建设,提高学生身体和心理素质，完成体质健康数据的上报工作。

	绩效

指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标（50分）
	数量   指标

	开设班级数量
	26个
	26个
	6
	6

	开足课程
	100%
	100%
	6
	6

	质量   指标
	确保升学率
	90%
	90%
	6
	6

	确保毕业生合格率
	90%
	90%
	6
	6

	时效指标
	学校教师赛课活动
	10个月
	10个月
	6
	6

	开展课题研究课展示活动
	10个月
	10个月
	6
	6

	成本指标
	开展教师业务学习培训
	全年
	全年
	7
	7

	改扩建建设工程款、添置设备、图书
	全年
	全年
	7
	6

	效益指标（30分）

	经济效益指标
	工资发放完成率
	100%
	100%
	3
	3

	社保缴费完成率
	100%
	100%
	3
	3

	社会效益指标
	教职工体检参检率
	100%
	100%
	4
	4

	确保教职工社保投保率
	100%
	100%
	4
	4

	生态效益指标
	开展安全演练
	2次
	2次
	4
	4

	开展食品安全卫生讲座
	2次
	2次
	4
	4

	可持续影响指标

	通过系列教学研究探讨活动，形成良好教研氛围
	10次
	10次
	4
	4

	不断提升教学质量和教学水平，教育教学发展情况良好
	10次
	10次
	4
	4

	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	学生、家长对教学质量的满意率
	95%
	95%
	5
	4
	满意度只达到80%

	家长及社会对教育管理满意度
	95%
	95%
	5
	4
	满意度只达到90%

	总分
	100
	97

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。
       2.综合评价等级分为优秀（大于90分）、良好（80-90分）、较差（60-80分）、 差（小于60分）。
       3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。